
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 153 DEL 04/10/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RICHIESTA DI CONNESSIONE ALLA RETE PER FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA PER ALTRI USI IN BASSA TENSIONE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLA CENTRALINA DI RILEVAMENTO DELLA QUALITÀ DELL’ARIA 
COLLOCATA NEL COMUNE DI SACILE - VIA GRAMSCI N.35 - CIG: 

Z1E37FCB0F 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
PREMESSO che con Richiesta di Approvvigionamento n.630 dell’1.09.2022 il Responsabile della 
SOC Osmer ha rappresentato la necessità di procedere alla richiesta di connessione alla rete per 
la fornitura di energia elettrica per altri usi in bassa tensione per il funzionamento della centralina 
di rilevamento della qualità dell’aria collocata nel comune di Sacile - Via Gramsci n.35;  
 
ATTESO che la predetta Richiesta di Approvvigionamento risulta corredata da preventivo n. 
339778510 emesso dalla e-distribuzione SpA di Roma – distributore locale dell’energia, dal quale 
si rileva un costo per la connessione alla rete elettrica per l’erogazione di potenza fino a 6,6 KW 
pari a € 685,62.= oltre IVA 22%; 
 
RICHIAMATO il d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato e integrato dal d. lgs. n.56 del 19 
aprile 2017, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere alla richiesta di quanto sopra alla e-distribuzione SpA con 
sede in Roma – Via Ombrone n.2 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di richiedere la connessione alla rete per la fornitura di energia elettrica per altri usi in bassa 
tensione per l’allacciamento e il funzionamento della cabina di monitoraggio della qualità dell’aria 
dislocata in Sacile - Via Gramsci n.35 - potenza disponibile richiesta: 6.6 kW - Numero Presa 



9351242500009 - Codice POD: IT001E109809187 alla e-distribuzione SpA di Roma – Via 
Ombrone n.2 – Codice Fiscale 05779711000 - P.IVA 15844561009; 

2) di dare mandato ai competenti uffici di procedere al pagamento del corrispettivo dovuto, pari a € 
685,62.= oltre IVA 22% mediante bonifico bancario sul c/c intestato a e-distribuzione SpA - Via 
Ombrone 2 - 00198 Roma, indicando come causale del versamento il codice di rintracciabilità 
339778510 - Banca: Intesa San Paolo S.p.A. - Codice IBAN: IT69 K030 6902 1171 0000 0009 743 
BIC SWIFT: BCITITMM; 

3) di dare atto che la spesa trova imputazione al pertinente conto del bilancio relativo al corrente 
esercizio. 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 153 del 04/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 04/10/2022 18:25:09
IMPRONTA: 85FD42F17196BD4FCA15D9B3347CB120405764C906520346DEF37BBDCA2FFB98
          405764C906520346DEF37BBDCA2FFB98945146E4765C44115FF9C90BE13E160D
          945146E4765C44115FF9C90BE13E160DBA9B36B58C1F795AE1D9602A77BEF5A3
          BA9B36B58C1F795AE1D9602A77BEF5A37EF21F2810ACE510D9E2C8ACA2AECDDF


